
1 

 

 
 

 
 

 

 

 

 



2 

 

 

 

 



3 

 

Příloha účetní závěrky za rok 2009, dle § 39 vyhlášky č. 500/2002 Sb. 
 

Část I: § 39 odst. 1 až 4 vyhlášky č. 500/2002 Sb. 

 
1. Obchodní firma/název UJ, sídlo/bydliště UJ:  

- Beskydská lesní s. r. o., 1. máje 493, Třinec, 739 61 

 

2. IČ:  

- 26842076 

 

3. Právní forma UJ:  

- právnická osoba: společnost s ručením omezeným, zapsána v oddíle C vložka č. 40294 

u Krajského soudu v Ostravě. 

 

4. předmět podnikání nebo jiné činnosti:  

- výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 

 

5. den sestavení účetní závěrky: 

- účetní závěrka byla sestavena dne 24. 6. 2010 

 

6. Datum vzniku UJ/datum zahájení činnosti: 

- den vzniku UJ: 13. 9. 2004 

 

7. Údaje o FO nebo PO, které mají v „mé UJ“ podstatný vliv dle § 22 odst. 2 zákona 

č.563/1991 Sb. (tj. dispozice nejméně s 20% hlasovacích práv) nebo rozhodující vliv                 

dle § 66a zákona č. 513/1991 Sb. (tj. má postavení ovládající osoby) na této účetní jednotce 

s uvedením výše vkladu v %:   

 

do 1. 9. 2009 

rozhodující vliv:  

- Mgr. Lucia Potkányová, r. č. 765918/7514, Brezno, Bystrá 52, PSČ 977 01, Slovenská 

republika, vklad Kč 200 000,00, splaceno: 100 %, obchodní podíl: 100 %, 

 

od 2. 9. 2009:  

podstatný vliv:  

- Mgr. Lucia Potkányová, r. č. 765918/7514, Brezno, Bystrá 52, PSČ 977 01, Slovenská 

republika, vklad Kč 100 000,00, splaceno: 100 %, obchodní podíl: 50 %, 

- Ing. Jaromír Krop, r. č. 620608/1816, Mosty u Jablunkova 280, 739 98,                                

vklad Kč 100 000,00, splaceno: 100 %, obchodní podíl: 50 %  

 

 

8. Popis změn a dodatků provedených v uplynulém účetním období v obchodním rejstříku:  

- V r. 2009 byly v obchodním rejstříku provedeny tyto změny:  

 

Vymazáno 2. 9. 2009 

Změna předmětu podnikání z původního:  

- lesnictví, těžba dřeva a poskytování služeb v myslivosti,  

- specializovaný maloobchod,  

- zprostředkování obchodu 

 



4 

 

Zapsáno 2. 9. 2009 

- výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 

 

9. Popis organizační struktury UJ a její zásadní změny v uplynulém účetním období, jména 

příjmení statutárních a dozorčích orgánů UJ k rozvahovému dni: 

 

- 2 jednatelé: 

Ing. Jaromír Krop, r. č. 620608/1816, Mosty u Jablunkova 280, 739 98 

Ing. Svatopluk Kufa, CSc., r. č. 601211/0401, Tyra 95, Třinec, 739 61 

 

do 1. 9. 2009 

- společníci: 

- Mgr. Lucia Potkányová, r. č. 765918/7514, Brezno, Bystrá 52, PSČ 977 01, Slovenská 

republika, 

 

od 2. 9. 2009 

- Mgr. Lucia Potkányová, r. č. 765918/7514, Brezno, Bystrá 52, PSČ 977 01, Slovenská 

republika, 

- Ing. Jaromír Krop, r. č. 620608/1816, Mosty u Jablunkova 280, 739 98,                                

vklad Kč 100 000,00,  

 

10. Obchodní firma a sídlo jiných UJ, ve kterých má „moje“ UJ podstatný vliv dle § 22 odst. 

2 zákona č.563/1991 Sb. (tj. dispozice nejméně s 20% hlasovacích práv) nebo  

rozhodující vliv dle § 66a zákona č.513/1991 Sb. (tj. „moje“ UJ má postavení ovládající 

osoby) na jiné účetní jednotce s uvedením výše vkladu v %:   

 

- není náplň 

 

11. Případné dohody mezi společníky, které zakládají rozhodovací práva bez ohledu na výši 

podílu na základním kapitálu těchto obchodních společností nebo družstev: 

 

- není náplň 

 

12. Výše vlastního kapitálu a výši účetního VH za poslední účetní období UJ dle bodu 10:  

 

- není náplň 

 

13. Sdělení, zda byly uzavřeny ovládací smlouvy nebo smlouvy o převodech zisku a jaké 

povinnosti z těchto smluv vyplývají: 

 

- není náplň 

 

14. Průměrný přepočtený počet zaměstnanců během účetního období, z toho členů řídících 

orgánů: 

- průměrný přepočtený počet zaměstnanců 6, z toho členů řídících orgánů 2 

 

15. Výše osobních nákladů vynaložených na zaměstnance, z toho na členy řídících orgánů, 

uvádějí se souhrnné údaje, nikoliv údaje o jednotlivých osobách:  

 



5 

 

- osobní náklady na zaměstnance Kč 2 124 151,00, z toho na členy řídících orgánů                   

Kč 589 997,00 

 

16. Odměny osobám, které jsou statutárním orgánem, členům statutárních orgánů a dozorčích 

orgánů, uvádějí se souhrnné údaje, nikoliv údaje o jednotlivých osobách: 

 

- není náplň 

 

17. Výše vzniklých nebo sjednaných penzijních závazků bývalých členů orgánů dle bodu 16, 

uvádějí se souhrnné údaje, nikoliv údaje o jednotlivých osobách: 

- není náplň 

 

18. Výše půjček a  úvěrů (s uvedením úrokových sazeb a hlavních podmínek), poskytnutá 

zajištění a ostatní plnění (zejména bezplatná předání k užívání osobních automobilů nebo 

jiných movitých a nemovitých věcí, využití služeb poskytovaných UJ a platby důchodového 

připojištění) poskytnutá v peněžní i nepeněžní formě osobám, které jsou statutárním orgánem, 

včetně bývalým osobám tohoto orgánu: 

 

- není náplň 

 

19. Výše půjček a  úvěrů (s uvedením úrokových sazeb a hlavních podmínek), poskytnutá 

zajištění a ostatní plnění (zejména bezplatná předání k užívání osobních automobilů nebo 

jiných movitých a nemovitých věcí, využití služeb poskytovaných UJ a platby důchodového 

připojištění) v peněžní i nepeněžní formě osobám, které jsou členy statutárních nebo jiných 

řídících orgánů, včetně bývalým členům těchto orgánů: 

 

- není náplň  

 

20. Výše půjček a  úvěrů (s uvedením úrokových sazeb a hlavních podmínek), poskytnutá 

zajištění a ostatní plnění (zejména bezplatná předání k užívání osobních automobilů nebo 

jiných movitých a nemovitých věcí, využití služeb poskytovaných UJ a platby důchodového 

připojištění) v peněžní i nepeněžní formě osobám, které jsou členy dozorčích orgánů, včetně 

bývalým členům těchto orgánů: 

 

- není náplň  

 

21. Informace o aplikaci obecných účetních zásad: 

 

- UJ dodržela při vedení účetnictví: 

a) směrnou účtovou osnovu 

b) uspořádání a označování položek účetní závěrky, 

c) obsahové vymezení účetní závěrky, 

d) účetní metody dle § 47 až § 61 vyhlášky č. 500/2002 Sb. ve znění platném k 1. dni 

účetního období 

e) zásadu 1 účetnictví za 1 UJ jako celek 

f) zásadu, že účetnictví je soustavou účetních záznamů 

g) zásadu vedení účetnictví v české měně a přepočtu titulů dle § 4 odst. 6 zákona                          

č. 563/1991 Sb. na cizí měnu, 

h) zásadu vedení účetnictví v českém jazyce a podmínku srozumitelnosti v případě 

účetního dokladu v cizím jazyce, 



6 

 

i) zásady: věrného a poctivého obrazu (§ 7 odst.1 a 2 zákona č. 563/1991 Sb.), bilanční 

kontinuity dle § 7 odst. 3 zákona č. 563/1991 Sb.), zákazu vzájemné kompenzace dle § 7 

odst. 6 zákona č. 563/1991 Sb., správného, úplného, průkazného, srozumitelného                        

a trvalého účetnictví (dle požadavků v § 8 zákona č. 563/1991 Sb.).  

 

22. Informace o použitých účetních metodách, viz § 4 odst.2 zákona č. 563/1991 Sb.                            

a ustanovení § 47 až § 61 vyhlášky č. 500/2002 Sb.: 

 

§ 47 Vymezení nákladů souvisejících s pořízením dlouhodobého nehmotného                     

a hmotného majetku 

(K § 4 odst. 8 zákona) 

Součástí ocenění dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku a technického 

zhodnocení s ohledem na povahu pořizovaného majetku a způsob jeho pořízení do doby 

stanovené v § 6 odst. 7 nebo v § 7 odst. 11 jsou zejména náklady na přípravu                         

a zabezpečení pořizovaného majetku, zejména odměny za poradenské služby                     

a zprostředkování, správní poplatky, platby za poskytnuté záruky a otevření akreditivu, 

expertízy, patentové rešerše a předprojektové přípravné práce a přepravu. 

 

§ 56 Odpisování majetku 

 

(K § 4 odst. 8 a § 28 odst. 1 zákona) 

(1) Dlouhodobý nehmotný majetek a odpisovaný dlouhodobý hmotný majetek                           

se odpisuje z ocenění stanoveného v § 25 zákona postupně v průběhu jeho používání.                

 

23. Informace o použitých způsobech oceňování, viz § 24 až § 27 zákona č.563/1991 Sb.,   

 

- majetek a závazky byly oceněny pouze v souladu s § 24 a 25 zákona č. 563/1991 Sb. a to:  

 

a) dlouhodobý majetek:       pořizovací cena,  

b) zásoby:                              pořizovací cena,  

c) peněžní prostředky: jmenovitá hodnota 

d) pohledávky při vzniku: jmenovitá hodnota  

e) závazky při vzniku: jmenovitá hodnota 

 

Jiné typy majetku a závazků UJ v roce 2009 neevidovala.  

 

24. Informace o použitých způsobech odpisování, viz § 28 zákona č.563/1991 Sb.: 

 

§ 56 Odpisování majetku 

 

(K § 4 odst. 8 a § 28 odst. 1 zákona) 

(1) Dlouhodobý nehmotný majetek a odpisovaný dlouhodobý hmotný majetek se 

odpisuje z ocenění stanoveného v § 25 zákona postupně v průběhu jeho používání.                

V r. 2009 účetní jednotka účtuje podle odpisového plánu, majetek se odepisuje  

s přihlédnutím k jeho opotřebení.  

 

25. Informace o odchylkách od účetních metod a dopad těchto odchylek do: majetku                

a závazků, do finanční situace UJ a do VH: 

 

- Účetní jednotka se v roce 2009 neodchýlila od účetních metod.  



7 

 

26. Způsob stanovení opravných položek a oprávek k majetku s uvedením zdroje informací 

pro způsob stanovení (podle čeho byly stanoveny): 

- není náplň 

 

27. Způsob uplatněný při přepočtu údajů v cizí měně na Kč:  

 

- kurz ČNB ke dni uskutečnění účetního případu  

 

28. Způsob stanovení reálné hodnoty: 

- není náplň, UJ neevidovala v roce 2009 žádný typ majetku uvedený v § 27 odst.1 

zákona č. 563/1991 Sb.  

 

29. Popis oceňovacího modelu při ocenění cenných papírů a derivátů reálnou hodnotou,  

změny reálné hodnoty včetně změn v ocenění ekvivalencí podle jednotlivých druhů 

finančního majetku a způsob jejich zaúčtování, důvody neocenění cenného papíru, podílu 

nebo derivátu reálnou hodnotou nebo ekvivalencí a případnou výši opravné položky k těmto 

titulům: 

 

- vzhledem k obsahu bodu 28 není náplň 

 

Část III: § 39 odst. 6 a 7 vyhlášky č. 500/2002 Sb. 

 
30. Vysvětlení ke každé významné položce rozvahy a výsledovky, pokud toto neplyne přímo 

nebo nepřímo z rozvahy nebo výsledovky včetně přírůstky a úbytky u aktiv:  

 

- dle UJ rozvaha a výsledovka neobsahuje žádnou významnou položku, která by nebyla 

pochopitelná z jejich obsahu.  

 

31. Významné údaje, které nejsou v rozvaze nebo výsledovce samostatně vykázány: zejména 

doměrky daně z příjmů za minulá účetní období, rozpis odloženého daňového závazku nebo 

odložené daňové pohledávky (tj. z čeho plynou), rozpis rezerv, rozpis dlouhodobých 

bankovních úvěrů (včetně úrokových sazeb a popis zajištění úvěrů), přijaté dotace                          

na investice a provoz: 

 

Výše splatných závazků na sociální a zdravotní pojištění, výše evidovaných daňových 

nedoplatků u svého FÚ.  

 

- účetní jednotka nemá dluhy na pojistném ani daních.  

 

32. Vysvětlení položky „zřizovací výdaje“: 

 

- není náplň. 

 

33. Soupis pohledávek po lhůtě splatnosti:  

- Pavel Nociar, Komárno 233, Detvianská Huta, 962 06, Slovenská republika,                                  

IČ: 31877320, DIČ: SK1020603617,  Kč 760 934,00, splatná dne 28. 6. 2007, 

- Luboš Pivoňka, Senorady 100, Mohelno, 675 75, IČ: 48523992, DIČ: CZ6005200168, 

Kč 186 186,00, splatná 25. 4. 2007, 

- Ing. Roman Rajsner, Kč 42 876,00, splatná dne 20. 8. 2008, 

- CARABUS a. s., Kč 94 251,00, splatná dne 14. 11. 2008 



8 

 

34. Soupis závazků po lhůtě splatnosti: 

- není náplň 

 

35. Soupis pohledávek, které k rozvahovému dni mají splatnost delší než 5 let: 

- není náplň 

 

36. Soupis závazků, které k rozvahovému dni mají splatnost delší než 5 let: 

- není náplň 

 

37. Soupis pronajatého majetku: 

- automobil Ford Focus 

 

38. Zatížení majetku zástavním právem (soupis): 

- UJ nemá žádný majetek zatížen zástavním právem. 

 

39. Zatížení majetku věcným břemenem (soupis): 

 

- na majetku UJ neváznou žádná věcná břemena. 

 

40. Uvedení převedeného nebo poskytnutého zajištění: 

 

- UJ nepřevedla zajištění nebo neposkytla zajištění.  

 

41. Drobný nehmotný majetek neuvedený v rozvaze s ohledem na princip významnosti 

(soupis): 

 

- UJ nemá drobný nehmotný majetek neuvedený v rozvaze s ohledem na princip 

významnosti.  

 

42. Drobný hmotný majetek neuvedený v rozvaze s ohledem na princip významnosti (soupis): 

- UJ nemá drobný hmotný majetek neuvedený v rozvaze s ohledem na princip 

významnosti.  

 

43. Cizí majetek uvedený v rozvaze (např. majetek v rámci najatého podniku nebo najaté části 

podniku): 

 

- není náplň 

 

44. Celková výše závazků, které nejsou v rozvaze:  

-  není náplň 

 

45. Penzijní závazky vůči UJ v konsolidačním celku: 

- UJ není v konsolidačním celku k 31. 12. 2009, a proto nemá takové závazky. 

 

46. Závazky vůči UJ v konsolidačním celku:  

- UJ není v konsolidačním celku k 31. 12. 2009,  a proto nemá takové závazky. 

 

47. Každá významná událost mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky.  

- Mezi dnem 31. 12. 2009 (rozvahový den) a dnem 24. 06. 2010 (okamžik sestavení účetní 

závěrky) v obchodním rejstříku nebyly zapsány žádné změny.  



9 

 

 

Část IV: § 39 odst. 8 vyhlášky č. 500/2002 Sb. 
48. Pokud UJ má výsledovku dle účelového členění, pak náklady a výnosy provozního VH 

rozčlení takto:  

 

UJ nezvolila výsledovku dle účelového členění, ale dle druhového členění.   

 

Část V: ostatní ustanovení vyhlášky č. 500/2002 Sb. 
 

49. Sloučené položky rozvahy a výsledovky (viz § 4 odst. 3 vyhlášky): 

- UJ neslučovala položky rozvahy a výsledovky.  

 

50. Informace o srovnatelnosti významných údajů účetní závěrky:  

- údaje z účetní závěrky k 31. 12. 2008 a 31. 12. 2009 jsou v rozvaze a výsledovce zcela 

srovnatelné.  

 

51. Podmíněnost nabytí právních účinků vkladu do katastru nemovitostí v případech převodu 

vlastnictví k nemovitostem: 

- není náplň. 

 
V Třinci dne 24. 6. 2010 

 

 

       …………………………….. 

                Ing. Svatopluk Kufa, CSc. 

 

 

         jednatel  

            Beskydská lesní, s. r. o.  

1. máje 493   

739 61  Třinec 

 


